plantas com soluções para diversas culturas agrícolas, vem comunicar aos acionistas e mercado 

em geral que em Reunião do Conselho de Administração realizada em 30/12/2025, foi aprovada, 

conforme tabela abaixo, a declaração de distribuição de Juros Sobre Capital Próprio (“JCP”) 

apurados no período de 1996 à 2005, no montante bruto de R$ 4.733.647,27 (quatro milhões, 

setecentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e sete 

centavos), correspondente ao valor bruto de R$ 0,03225465391 por ação, com base na 

aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo – TJLP pro rata dia, calculada sobre o Patrimônio 

Líquido da Companhia na data de 31 de dezembro se cada exercício social, imputando-se tal

[...]

several agricultural crops, hereby informs its shareholders and the market in general that at a 

Board of Directors Meeting held on December 30, 2025, the declaration of distribution of Interest 

on Shareholders’ Equity (“IOC”) accrued in the period from 1996 to 2005  was approved, as per 

the table below, in the amount of 4,733,647.27 (four million, seven hundred and thirty-three 

thousand, six hundred and forty-seven reais and twenty-seven cents), at a rate of R$ 

0.03225465391 per share, based on the application of the Long-Term Interest Rate – TJLP pro 

rata daily basis, calculated on the Company's Shareholders' Equity on December 31 of each fiscal 

year, attributing such amount to mandatory dividend provided for in article 38 of the Company's